
 

Предлог 

 

 На основу члана 70. Статута општине Велико Градиште („Службени гласник 

општине Велико Градиште“, бр. 2/2019,3/2023 и 31/2023) разматрајући захтев за давање 

сагласности на ценовник услуга Предузећа за производњу, промет и услуге „Spider Serbia“ 

Београд 

 Општинско веће општине Велико Градиште на __. седници одржаној дана 

_______________ године, je донело:  

 

РЕШЕЊЕ 

 

I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Предузећу „Spider Serbia“ Београд-Борча, на предложени 

Ценовник услуга и то: 

 

1. сеоска домаћинства са 1 чланом : 295,03 РСД + ПДВ на месечном нивоу  

2. домаћинства са 1 чланом у насељу Велико Градиште: 368,78 РСД +ПДВ на месечном 

нивоу  

3. сеоска домаћинства са више од 1 члана : 663,79 РСД +ПДВ на месечном нивоу  

4. домаћинства са више од једног члана у насељу Велико Градиште: 722,80 РСД +ПДВ 

на месечном нивоу  

5. викенд објекти: 368,79 РСД+ ПДВ на месечном нивоу  

6. За стамбене објекте у којима нема лица са пријављеним пребивалиштем или 

боравиштем уколико нема месечне потрошње електричне енергије: 926,00 РСД 

+ПДВ годишње  

7. За стамбене објекте у којима нема лица са пријављеним пребивалиштем или 

боравиштем уколико има месечне потрошње електричне енергије: 368,79 РСД + ПДВ 

8. правна лица 44,89 РСД + ПДВ/m2 

9. За скупљање, одвожење и одлагање отпада за привредно-пословне објекте на 

Сребрном језеру-Бели Багрем : 44,89 РСД+ ПДВ по м2 пословног простора за месеце 

тристичке сезоне (мај-септембар) 

10. повлашћена правна лица (институције) 22,43 РСД + ПДВ/m2 

11. За занатске делатности у сеоским срединама (званична регистрована претежна 

делатност) 663,79 РСД + ПДВ месечно 

12. За занатске делатности у градским срединама (званична регистрована претежна 

делатност) 722,80 РСД + ПДВ месечно 

13. За стоваришта грађевинског материјала по правном субјекту 6.558,33 + ПДВ месечно 

(продајни објекат по м2 се посебно обранучава) 

14. За категорисане објекте за издавање у домаћој радиности за месеце туристичке 

сезоне и то мај-септембар 89,09 динара + ПДВ по категорисаном кревету 

15. За категорисане објекте којима управљају правни субјекти за месеце туристичке 

сезоне и то мај-септембар 44,89 динара + ПДВ по м2 месечно 

16. За регистроване кампове за месеце туристичке сезоне и то мај-септембар 23,76 РСД 

+ ПДВ по регистрованом месту 

17. За регистроване пољопривредне задруге 3682,18 РСД + ПДВ месечно (продајни 

објекат по м2 се посебно обранучава) 

 

Наведене цене је сходно датом потребно увећати за износ ПДВ-а како је и наведено. 

 

II Овај Ценовник примењиваће се од 01.04.2024. године. 

 

Образложење 

 

 Дана 05.02.2024.г. Општинском већу општине Велико Градиште се обратило ПД 

''Spider Serbia'' Београд-Борча а са молбом за давање сагласности на увећање цене услуга а 



због усклађивања раста цена на мало на целој територији Републике Србије, а због 

инфлаторних кретања и промена цена на мало на територији републике.  

 Општинско веће је након разматрања предложеног ценовника на исти дало 

сагласност у складу са потписаним Уговором бр.501-49/2009-01-2 од 27.7.2009.г., односно 

његовим изменама у виду анекса. 

 

Обрађивач: Општинска управа 

Број: 000310112 2024 07837 002 000 380 001 






